PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СТЕПАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
от 19  октября  2022г.                                                                              № 114-п
«Об исполнения   бюджета муниципального образования  Степановский  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области за 1 полугодие 2022 года»

         В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования    Степановский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области и статьи 42 решения Совета депутатов муниципального образования    Степановский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 29.12.2014г №175 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Степановский  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»:

  1.Утвердить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2022года по расходам в сумме 7923287,80 рублей, по доходам в сумме 8675496,54 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 752208,74 рублей со следующими показателями:

   по доходам местного бюджета за 9 месяцев 2022года согласно приложению 1;

   по расходам местного бюджета за 9 месяцев 2022 года по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 2;

   по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 9 месяцев 2022 года согласно приложению 3.

   по численности муниципальных служащих, работников муниципального учреждения и фактическим затратам на их денежное содержание, согласно приложению №4

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его подписания
Глава администрации

Степановского сельсовета                                             Н.К.Макулин
Разослано: в дело, прокурору.

.

  Приложение 1
к постановлению администрации

Степановского сельсовета
от 19.10.2022г. № 114-п
Доходы местного бюджета за 9 месяцев2022года
                                                                                                                                                                                                                                          (рублей)
	Код бюджетной

классификации

Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений на
2022 год
	Исполнено

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3180900
	2386584,79

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	983000
	1194854,90

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	983000
	1194854,90

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	904000
	1165560,75

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	55000

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	24000
	29294,15

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	730000
	627279,20

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	730000
	627279,20

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	330000
	306708,73

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2000
	1735,10

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	439000
	353073,42

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-41000
	--34238,05

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	119443
	119443

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	119443
	119443

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	944557
	240556,69

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	63000
	20474,81

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	881557
	220081,88

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4000
	4490

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	399900
	199961,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7721000
	6288911,75

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7691000
	6258911,75

	2 02  10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	7586200
	6179600

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	104800
	79311,75

	2 07 05000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	30000
	30000

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10901900
	8675496,54

  Приложение 2

к постановлению администрации

Степановского сельсовета

от 19.10.2022г. № 114-п

Расходы местного бюджета за 9 месяцев 2022года
 (руб.)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений на
2022 год
	Исполнено
	Процент исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	2682967
	1982403,91
	73,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	724797
	534237,74
	73,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1881870
	1397366,17
	74,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	14600
	14600
	100

	Резервные  фонды
	01
	11
	15000
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	46700
	36200
	77,5

	Национальная оборона
	02

	104800
	79311,75
	75,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	104800
	79311,75
	75,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	291965
	182674,16
	62,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	291965
	182674,18
	62,6

	Национальная экономика
	04

	1662963,02
	1117618,56
	67,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1607063,02
	1073876,56
	66,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	55900
	43742
	78,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	563849,42
	393899,42
	69,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	369649,42
	201749,42
	54,6

	Благоустройство
	05
	03
	194200
	192150
	98,9

	Культура и кинематография
	08

	6145955
	4088099
	66,5

	Культура
	08
	01
	4391455
	2837249
	64,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1754500
	1250850
	71,3

	Социальная политика
	10

	105708
	79281
	75

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	105708
	79281
	75

	ИТОГО РАСХОДОВ

	11558207,44
	7923287,80
	68,5

Приложение 3
к постановлению администрации

Степановского сельсовета

от 19.10.2022г. № 114-п

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА    БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2022 ГОД

( рублей)

	код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений на
2022 год
	Исполнено

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	656307,44
	-752208,74

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	656307,44
	-752208,74

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10 901900,00
	-8720648,24

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10 901900,00
	-8720648,24

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10 901900,00
	-8720648,24

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-10 901900,00
	-8720648,24

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11 558207,44
	7 968439,50

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11 558207,44
	7 968439,50

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11 558207,44
	7 968439,50

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11 558207,44
	7 968439,50

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	656307,44
	-752208,74

       Приложение №4

к постановлению администрации

Степановского сельсовета

от 19.10.2022г. № 114-п

Численность муниципальных служащих, работников муниципального учреждения и фактические затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2022года
(рублей)
	Наименование
	Численность
	Фактические затраты на денежное содержание

	муниципальных

служащих
	иных работников

	Администрация муниципального образования Степановский сельсовет
	4
	1
	1277006,76